
２０２３年 6 月吉日 

学校長各位 

保護者各位 

藤沢の子どもたちのためにつながる会 

代表 田中 和恵 

PTA 等本部役員の選出に関わる情報交換会 開催のおしらせ 

 

霖雨の候 皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより当会の活動

にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当会では次のとおり「PTA 等本部役員の選出に関わる情報交換会」を開催いたします。各校での役

員の選考・選出方法や工夫されていることなどを話し合うことで、今後の活動のヒントになればと考え企画

いたしました。役員選考・選出委員、本部役員、およびその経験者の方にもご参加いただき、体験談なども

伺いながら、情報交換ができたらと思います。多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

【送付内容】 １. 本状 

       ２. 参加申込書・事前アンケート用紙  

【開 催 日】 2023 年 9 月 19 日（火） 

【時  間】 10:00～12:00 （受付９:45～） 

【会  場】 F プレイス （藤沢市藤沢公民館・労働会館等複合施設）  ２階 多目的室１ 

       藤沢市本町 1 丁目 12-17 

 [ 藤沢駅から徒歩 11 分 藤沢本町駅から徒歩 9 分 ] 

【対  象】 ◆本部役員の選出に関わる委員の方 ◆本部役員・代表委員  

＊上記委員などで、本部役員の選出を経験された方の参加も大歓迎です。  

【定  員】 5０名 （各校から複数名でのご参加もできますが、定員を超えた場合には、参加人数を調整

させていただきます。ご了承ください。） 

【そ の 他】 ◆会場の駐車場を利用することはできませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

       ◆ご参加できない場合でも、参加申込書または申込みフォームにある【事前アンケート】に

ご記入の上ご提出いただければ、【事前アンケート】の集計結果と、当日の情報を後日お送

りいたします。 

◆各校の本部役員選考・選出活動で使用している資料、自薦・他薦の推薦用紙などがありま     

したら、参考資料として当日配付させていただきたいので、事前にご提供くださいますよ 

うお願い申し上げます。資料をご提供頂ける場合は、学校を経由し、「教育委員会 教育総  

務課 PTA 担当宛てにご送付ください。 

       ◆荒天などにより変更が生じる場合は、開催前日の 18 時までに当会 HP でお知らせい

たしますので、ご確認をお願いいたします。 
 



【当日の内容】 

１０：００  開会 

１０：１０  資料の確認（事前アンケートを集計したもの、各校から提供いただいた資料） 

          つながる会スタッフによる話題提供 

１０：２０  グループディスカッション・発表 ①       

１１：０５  グループディスカッション・発表 ②  

１１：５０  諸連絡 

１２：００  閉会 

閉会後～１３：３０   フリータイム  

閉会後も、参加者の皆さんとの情報交換や交流の時間をお楽しみください。 

 

【申込方法】  ①、②のいずれかの方法でお申込みください。   

        ①右の二次元コードを読み取り、申込フォームからお申し込みください。 

       ＊複数名で申し込む場合、参加される方全員のお名前を入力してください。      

       ＊各校から複数名でのご参加もできますが、お申し込み状況によっては               

参加人数を調整させていただく場合がございます。 

               ②「参加申込書・事前アンケート用紙」に必要事項を記入し、学校を経由し、「教育委員会 

教育総務課 ＰＴＡ担当」宛てにご送付ください。  

 

参加申込み・事前アンケート締切日：９月 8 日(金) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

グループディスカッションの後の発表で

情報の共有をします。 

 

【問い合わせ先】 

藤沢の子どもたちのためにつながる会 

メールアドレス：fujisawa.tsunagaru@gmail.com 

または、藤沢市教育委員会・教育総務課ＰＴＡ担当 

電話 0466-50-3556（直通）          

つながる会メール二次元コード 

申込みフォーム 

mailto:fujisawa.tsunagaru@gmail.com

